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RESOLUCION No. 00 05 25 pgL i 7 AGD 2012
Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Publica: ICFES — CP — 008 - 2012, cuyo objeto es “Seleccionar un
Contratista que provea al ICFES la impresién y empaque del material de examen, asi como el material complementario y
la logistica requeridos para la realizacion de los Exdmenes “Saber 3°, 5°y 9°” que deben realizarse en el mes de octubre de
2012.”

LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
En ejercicio de las facultades legales, en especial las conferidas por el articulo 12 de la ley 1324 de 2009, el
articulo 9° del Decreto 5014 de 2009, el Acuerdo 014 de 2011 expedido por la Junta Directiva’, y

CONSIDERANDO:

Que el 19 de junio de 2012 se publicéd la requisicion y el proyecto de pliego de condiciones del presente
procedimiento de seleccion, al cual le hicieron observaciones durante el periodo previsto en la cronologia para
tal efecto, siendo algunas aceptadas y adoptadas dentro del pliego de condiciones definitivo.

Que el 4 de julio de 2012 el ICFES dio apertura’ a la Convocatoria publica ICFES-CP-008-2012, con el objeto de
“Seleccionar un Contratista que provea al ICFES la impresion y empaque del material de examen, asi como el
material complementario y la logistica requeridos para la realizacion de los Exdmenes “Saber 3°, 5° y 9°” que
deben realizarse en el mes de octubre de 2012.” con un presupuesto oficial TRECE MIL NOVECIENTOS TRECE
MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DIECINUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE
(513.913.234.519.), valor soportado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No 771 del 20 de junio
de 2012. Igualmente, se publicé el pliego de condiciones, anexo técnico y demas documentos soportes del
proceso.

Que entre los dias 4 al 6 de julio de 2012, los interesados presentaron observaciones al Pliego de Condiciones,
las cuales fueron resueltas, generandose dos (2) adendas.

Que el dia 18 de julio de 2012 se cerro el proceso de seleccién y se recibieron dos (2) ofertas por parte de:
UNION TEMPORAL CF LOGISTICA Il — 2012 y UNION TEMPORAL OPERACION Y LOGISTICA 2012.

Que conforme a lo establecido en el cronograma del proceso, la etapa de revision y evaluacion de la propuesta
se llevd a cabo en el periodo comprendido entre el 18 y el 30 de julio de 2012 por parte del comité evaluador,
cuyo informe preliminar se publico el 31 de julio del afio en curso, en los siguientes términos:

CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE CUMPLE
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RESOLUCIONNo. 0005 , . DEL 13 AGO 2012

Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Publica: ICFES — CP — 008 - 2012, cuyo objeto es “Seleccionar un
Contratista que provea al ICFES la impresion y empaque del material de examen, asi como el material complementario y
la logistica requeridos para la realizacion de los Exdmenes “Saber 3°, 5°y 9°” que deben realizarse en el mes de octubre de
2012- ”

Que dicho informe preliminar indicé que la oferta presentada por UNION TEMPORAL CF LOGISTICA Il — 2012,
no cumplia financieramente, y que en virtud de ello no existe orden de elegibilidad, por ser un solo proponente
habilitado, la UNION TEMPORAL OPERACION Y LOGISTICA 2012, el cual de acuerdo al informe resultd
favorable para la entidad y satisfacen las necesidades con el mejor resultado en términos de costo-beneficio

Que al informe preliminar se dio traslado por el término de tres (3) dias habiles, esto es, entre el 31 de julio y el
3 de agosto de 2012, para que los proponentes revisaran y observaran si es del caso, el informe preliminar de
evaluacion.

Que durante el término antes enunciado, se presentaron observaciones al informe preliminar, las cuales fueron
publicadas el 6 de agosto de 2012, y se les dio traslado por el término de tres (3) dias habiles, esto es, entre el 8
al 10 de agosto de 2012, con el objeto que los proponentes observados respondieran.

Que el 13 de agosto de 2012 se publico el informe final de evaluacién, en el cual no se modificé ni la
verificacidn de los requisitos habilitantes, ni tampoco la calificacién de las propuestas, ratificindose el informe
preliminar. WV R

Que todos los actos y demas documentos soportes del presente procedimiento de seleccién se publicaron en la
pagina web del ICFES, conforme el cronograma previsto para el efecto, y dispuesto por el Manual de
Contratacion de la entidad. b

Que en merito de lo expuesto,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar a la UNION TEMPORAL OPERACION Y LOGISTICA 2012, conformada por la
sociedades THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A, identificada con Nit 860.005.080-2; THOMAS GREG
EXPRESS S.A, identificada con Nit 800.215.592-4; SEGURIDAD MOVIL DE SOLOMBIA S.A., identificada con Nit
860.069.368-2 y CADENA S.A; identificada con Nit 890.930.534-0, el proceso de convocatoria publica ICFES-CP-
008-2012, cuyo objeto es “Seleccionar un Contratista que provea al ICFES la impresién y empaque del material
de examen, asi como el material complementario y la logistica requeridos para la realizacion de los Exdmenes
“Saber 3°, 5° y 9°” que deben realizarse en el mes de octubre de 2012”, por un valor de TRECE MIL

2
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RESOLUCIONNo. €005 25 peL 13 AGD 20
Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Publica: ICFES - CP — 008 - 2012, cuyo objeto es “Seleccionar un
Contratista que provea al ICFES la impresién y empaque del material de examen, asi como el material complementario y

la logistica requeridos para la realizacion de los Exdimenes “Saber 3°, 5°y 9°” que deben realizarse en el mes de octubre de
2012.”

NOVECIENTOS TRECE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DIECINUEVE PESOS
MONEDA CORRIENTE ($13.913.234.519.), incluido todo costo directo e indirecto que la ejecucién del contrato
conlleve.

ARTICULO SEGUNDO: Notificar personalmente el contenido de la presente Resolucion al sefior FREDDY
AGUILAR SANCHEZ, identificado con cédula de ciudadania 79.652.838, quien obra como Representante de la
UNION TEMPORAL OPERACION Y LOGISTICA 2012.

ARTICULO TERCERO: El representante de la UNION TEMPORAL OPERACION Y LOGISTICA 2012, dispondran de
un plazo de tres (3) dias habiles, contados a partir de la fecha de notificacion de este acto administrativo para
proceder a la suscripcion del contrato respectivo, cumplir con los requisitos de ejecucion y legalizacion del
mismo.

ARTICULO CUARTO: Comunicar a los interesados en el proceso de contratacion mencionado, el contenido de la
presente resolucion, a través de su publicacién en la pagina Web del ICFES, www.icfes.gov.co.

ARTICULO QUINTO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de su notificacién, y contra este solo
procede el recurso de reposicion, en los términos del articulo 50 del Cédigo Contencioso Administrativo.

b o ) (1

Dada en Bogota, D. C,, 1 3 Aubu LUl

*
/

VR —
MARGARITA MARIA PENA BORREO
Directora General

Reviso: Secretaria General -GPE — J*
eviso: Subdirectora de Abastecifliento y Servicios Generales — AGG— /&A€
Reviso: Subdirector de Aplicacidrf de Instrumentos — ERG — :

Proyectd: ADL.
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